
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

31.10.2022                                             № 319 

 

 

О внесении изменений  

в Решение Городской Думы города Таганрога  

от 30.05.2016 № 206 

«О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями» 

 

 

Принято  

Городской Думой  

31.10.2022 

 

 

В соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», в 

целях актуализации муниципальных правовых актов Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Порядок сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, утвержденный Решением Городской Думы города Таганрога от 

30.05.2016 № 206, следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:  

«7. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тыс. 

рублей либо стоимость которого получившему его лицу неизвестна, сдается в отдел кадров, 

материально-технического обеспечения и юридического сопровождения Городской Думы 

города Таганрога на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня 

регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации.». 

 

 



2 
 

1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:  

«11. Отдел бухгалтерского учета и отчетности Городской Думы города Таганрога 

обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, 

стоимость которого превышает 3 тыс. рублей, в реестр муниципального имущества города 

Таганрога.». 

1.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Отдел кадров, материально-технического обеспечения и юридического 

сопровождения Городской Думы города Таганрога в течение 3 месяцев со дня поступления 

заявления, указанного в пункте 12 настоящего Положения, организует оценку стоимости 

подарка для реализации (выкупа) и уведомляет в письменной форме лицо, подавшее заявление, 

о результатах оценки, после чего в течение месяца заявитель выкупает подарок по 

установленной в результате оценки стоимости или отказывается от выкупа.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                             И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


